
Приложение 1 

к Приказу № 

от */>££Щ ц40Р1 2г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБУ ДО «СДДТ» 

А.Б. Данилова
i <  2 
; C l 5 

>Г '

« ^  te/ssnaJL/ 2022 r.

ПЕРЕЧЕНЬ

НОРМ БЕСПЛАТНОЙ ВЫДАЧИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДЫ, 
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОБУВИ И ДРУГИХ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» 
«СОЛОМБАЛЬСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

г. Архангельск 

2022



№ п/п Наименование
профессии

(должности)

Параграф
норм

Наименование 
специальной одежды, 
специальной обуви и 

других средств 
индивидуальной защиты

Норма 
выдачи на 

год (штуки, 
пары, 

комплекты)

1 Г ардеробщик п. 19 Приказ 
№ 997н от 
09.12.2014

Халат для защиты от 
общих производственных 
загрязнений

1 шт.

2 Слесарь - сантехник п. 148 Приказ 
№ 997н от 
09.12.2014

Костюм для защиты от 
общих производственных 
загрязнений и 
механических воздействий

1 шт.

Сапоги резиновые с 
защитным подноском

1 пара

Перчатки с полимерным 
покрытием

12 пар

Перчатки резиновые или 
из полимерных материалов

12 пар

3 Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
оборудования

п. 189 Приказ 
№ 997н от 
09.12.2014

Костюм для защиты от 
общих производственных 
загрязнений и 
механических воздействий

1 шт.

Сапоги резиновые с 
защитным подноском

1 пара

Перчатки с полимерным 
покрытием или перчатки с 
точечным покрытием

12 пар/ до 
износа

Боты или галоши 
диэлектрические

дежурные

Перчатки диэлектрические дежурные

4

!......... . . .........

Столяр

.......................... . . . .

п. 162 Приказ 
№ 997н от 
09.12.2014

Костюм для защиты от 
общих производственных 
загрязнений и 
механических воздействий

1 шт.



Фартук из полимерных 
материалов с нагрудником

2 шт.

Перчатки с полимерным 
покрытием или перчатки с 
точечным покрытием

12 пар/ до 
износа

Перчатки резиновые или 
из полимерных материалов

2 пары

Очки защитные до износа

Средство индивидуальной 
защиты органов дыхания 
фильтрующее

до износа

5 Уборщик служебных 
помещений

п. 171 Приказ 
№ 997н от 
09.12.2014

Халат для защиты от 
общих производственных 
загрязнений и 
механических воздействий

1 шт.

Перчатки резиновые или 
из полимерных материалов

12 пар

6 Вахтер п. 163 Приказ 
№ 997н от 
09.12.2014

Халат для защиты от 
общих производственных 
загрязнений и 
механических воздействий

1 шт.

7 Дворник п. 23 Приказ 
№ 997н от 
09.12.2014

Костюм для защиты от 
общих производственных 
загрязнений и 
механических воздействий

1 шт.

Фартук из полимерных 
материалов с нагрудником

2 шт.

Сапоги резиновые с 
защитным подноском

1 пара

Перчатки с полимерным 
покрытием

6 пар



Департамент образования 
Администрации муниципального образования «Город Архангельск» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Городского округа «Город Архангельск» 

«Соломбальский Дом детского творчества»

Об утверждении Норм и порядке бесплатной выдачи специальной 
одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты.

В целях обеспечения работников бесплатной спецодеждой, спецобувью и 
другими средствами индивидуальной защиты (далее - СИЗ), в соответствии с 
требованиями ст. 221 ТК РФ, «Об утверждении Типовых норм бесплатной 
выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств 
индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей всех 
видов экономической деятельности, занятым на работах с вредными и(или) 
опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых 
температурных условиях или связанных с загрязнением» утвержденными 
Приказом Минтруда России от 09.12.2014г. № 997н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень норм бесплатной выдачи специальной одежды, 
специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам 
МБУ ДО «СДДТ» (приложение 1).

2. Ответственность за приобретение и своевременную выдачу 
сертифицированной спецодежды, спец обуви и других СИЗ возложить на 
заместителя директора Дибирову Татьяну Михайловну.

П Р И К А З

з. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор
, от ^
U S  
< £
CL й А.Б. Данилова


